
1 
 

FARMACIA COMUNALE DI SURBO S.R.L. 

DETERMINAZIONE dell'AMMINISTRATORE UNICO 

DELL’10 FEBBRAIO 2026 

 

OGGETTO: Nomina dei componenti della commissione esaminatrice e determinazione dei relativi 
compensi per la formazione di una graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo parziale e determinato 
di n. 2 farmacisti collaboratori, livello 1^ del CCNL Farmacie municipalizzate - Assofarm. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO della Farmacia Comunale di Surbo srl 

PREMESSO 

 che la Farmacia Comunale di Surbo srl è una società a partecipazione pubblica ai sensi del D.Lgs. 
175/2016, operante in forma di società di capitali regolata dal diritto privato; 

 che la Società deve procedere all’espletamento di una procedura di selezione pubblica per 
l’assunzione numero due unità di personale con il profilo di Farmacista collaboratore di primo livello; 

 che ai fini della gestione della procedura selettiva, si rende necessario nominare una commissione 
esaminatrice e determinare i relativi compensi, nel rispetto dei principi di trasparenza, economicità, 
correttezza e contenimento della spesa, tenendo conto altresì degli obblighi di pubblicità previsti 
dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, per quanto applicabili alla 
Società e  

VISTO 

 la pubblicazione dell’avviso pubblico effettuato in data 19 gennaio 2026 sul sito del Comune di Surbo, 
sul sito della Farmacia Comunale di Surbo srl e dell’Ordine dei Farmacisti della provincia di Lecce 

CONSIDERATO 

 che il termine di scadenza per la presentazione delle domande da parte dei candidati era il 09 
febbraio 2026, alle ore 12;00; 

 che la Società necessita nel più breve tempo possibile, di due unità lavorative, per evitare 
l’interruzione del pubblico servizio nonché per garantire la turnazione del personale ed evitando 
l’interruzione del turno H12  

DETERMINA 

di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di selezione di cui in premessa, composta da: 

o Presidente: Dott.ssa Teresa Giorgio, Farmacista iscritta all’Albo dell’Ordine Professionale dei 
Farmacisti di Lecce  

o Componente: Dott. Fausto Maddalo, Farmacista iscritto all’Aldo dell’Ordine Professionale dei 
Farmacisti di Lecce 

o Componente, con funzioni di Segretario verbalizzante: Dott. Luciano Baglivi, Dottore 
Commercialista iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Lecce 

La commissione avrà il compito di: esaminare le domande di partecipazione, definire i criteri di valutazione 
nel rispetto del bando, predisporre e somministrare le prove, procedere alla valutazione dei candidati, 
formulare la graduatoria finale e redigere i relativi verbali.  

C
om

une di S
U

R
B

O
 - P

rot. n. 0003622 del 12/02/2026 - A
R

R
IV

O



2 
 

 

Il compenso spettante a ciascun membro della Commissione sarà determinato ai sensi del DPCM del 23 
marzo 1995. 

La presente determina sarà comunicata ai diretti interessati a mezzo PEC e pubblicata sul sito Internet 
del Comune di Surbo e su quello della Farmacia Comunale di Surbo S.r.l. 

 

       L’Amministratore Unico 

        (Maria Cristina Florio) 

C
om

une di S
U

R
B

O
 - P

rot. n. 0003622 del 12/02/2026 - A
R

R
IV

O


